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VÝROČNÍ SCHŮZE 

 

Datum konání: 17. 1. 2018, středa, 19:00–21:20 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, David Všetička, Ladislav Cankař, 

Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, Petr Pokorný, Ludmila Mlynářová, Jaroslav 

Krpec, Antonín Dočkal, Václav Rajnoch, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Alois 

Kondziolka, Miroslav Blažek, Jakub Trnavský, Zdenek Papoušek, Vladimír Vraňovský, 

Jaroslav Tihlář 

Dojmy: I tentokrát jsme dostali mailem oficiální pozvánku: 
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Schůzi zahájil Mirek Blažek a hned na úvod předal slovo kapelníkovi a staronovému zástupci 

spolku Jiřímu Pavlíčkovi: 

 

Dámy a pánové, vážení kolegové a hosté, 

 

dovolte, abych vás přivítal na výroční schůzi Hudby při HTS Olomouckého kraje z.s., 

popřál vám všem hodně zdraví v roce 2018 a také vašim rodinám a všem, kteří se starají 

o vaše muzikantské zázemí. 

Konání výroční schůze bylo několikrát naplánováno v roce 2016 i 2017, ale 

z nedostatku času stěžejních členů vedení se neuskutečnilo. 

V úvodu vám chci všem poděkovat za spolupráci při přípravě akcí loňských 

i minulých, jejich organizaci, aktivní přístup k řešení vzniklých problémů.  

Chci také oficiálně poděkovat panu Vraňovskému k ukončení dlouholeté dirigentské 

činnosti s naším orchestrem. Nebyly to opravdu lehké chvíle dát nás dohromady, abychom 

s úspěchem vystupovali na sjednaných akcích. Našlápnuto jsme měli již při uměleckém vedení 

Jaroslavem Tihlářem, ale došlo k téměř třetinové výměně členů a začínalo se zase znovu. Noví 

hráči se museli integrovat do kolektivu jak hudebně, tak lidsky. 

Po náhlém ukončení dirigentské činnosti pana Vraňovského ze zdravotních důvodů byl 

právě panem Vraňovským doporučen pan Tesař, který tuto nabídku přijal a pokračoval 

a pokračuje v započatém díle.  

Pravidelně zkoušíme a za poskytované komfortní zázemí musíme poděkovat vedení 

HZS Olomouckého kraje. S účastí na zkouškách už to je horší. Průměr je asi 60 %, navíc 

omluvy jsou pozdě, kdy již dirigent s přípravou na zkoušku nemůže udělat vůbec nic. Náš 

stabilizovaný kádr je 25 členů, navíc s některými handicapy. Vystupování zvláště s pochody je 

už problematické. Orchestr potřebuje doplnit mladými hráči, zejména: klarinety, křídlovky, 

lesní roh, bicí, pozoun a tenor. V minulých letech nám byli posilou muzikanti z Jeseníku, ale 

to už také pomalu končí. Pokud víte o někom, kdo by se mohl přidat, dejte vědět. 

Mrzí mne také, že se nemůžeme zúčastňovat akcí HZS, protože se konají v pracovní 

dobu a to je problém dát hráče dohromady.  

Závěrem musím poděkovat našemu logistickému zázemí, jmenovitě: M. Blažek, 

P. Pokorný, D. Raušerová, všem řidičům, kteří nás vozí za úhradu minima nákladů na naše 

vystoupení s bezpečným návratem domů. Děkuji panu Tihlářovi za dodávky zajímavých aranží 

šitých na míru, panu Tesařovi za jeho dobrý umělecký nástup a na závěr ještě jednou 
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poděkoval panu Vraňovskému za vše, co pro naši hudbu udělal. To se nedá zaplatit, to se 

musí osobně prožít. Děkuji za pozornost. 

Jiří Pavlíček 

 

Dále jsme se seznámili s hospodařením kapely, s plány na letošní rok jak finančními, 

tak hudebními. Diskusi zcela ovládl problém s docházkou a nedostatkem muzikantů. To je 

problém několika posledních let a zatím je neřešitelný. Musíme věřit, že nám dorostou noví 

muzikanti. 

No a pak přišly ke slovu oslavy, jídlo, pití a diskuse mezi jednotlivými muzikanty. 
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POHŘEB 
 

Datum konání: 19. 4. 2018, 14:00–15:20, čtvrtek 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiří Krumpolec, David Všetička, Ladislav Cankař, 

Jaroslav Tihlář, Jiří Pavlíček, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Ervín Sládek, Petr Pokorný, 

Jaroslav Krpec, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Radek Svačina ml., Ludmila Mlynářová, 

Alois Kondziolka, Miroslav Badal, Jakub Trnavský, Pavel Sirotňák, František Vyroubal, Jiří 

Pavlíček ml., Zdenek Papoušek, Antonín Spurný, František Pleva, Bedřich Blahunek, 

Vladimír Vraňovský 

Foto: Dita Raušerová 

Dojmy: V sobotu 14. 4. 2018 ráno nás navždy opustil jeden ze zakládajících členů kapely, 

bicista Jaromír Talík. Na hry a akce chodil pravidelně. Poslední jeho vystoupení s kapelou 

bylo na vánočním koncertě 20. 12. 2017 v Olomouci. Začátkem roku 2018 se nejdříve 

omlouval sám, potom už jej omlouvali jeho nejbližší. Až přišla smutná zpráva. Pohřeb 

naplánovali na čtvrtek 14:40, sraz kapely byl ve 14:00 u krematoria v Olomouci v hasičské 

uniformě. 

 

 

Zahrát přišlo mnoho muzikantů. 
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Poslední společný koncert – vánoce 2017 

v Olomouci 

 

Rozloučili jsme se i květinou za Hudbu při HZS 

Olomouckého kraje. 

 

 

Poslední vzpomínka… 
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BRNO 
 

Datum konání: 26. 5. 2018, 9:30–13:00 sobota 

Seznam: Vladimír Vraňovský, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, David Všetička, Ladislav 

Cankař, Jaroslav Tihlář, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ondřej Sládek, Ervín Sládek, Petr 

Pokorný, Jaroslav Krpec, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Ludmila Mlynářová, Alois 

Kondziolka, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Jakub Trnavský, Zdenek Horák 

Foto: Dita Raušerová, Stanislav Jílek, www.rajce.idnes.cz 

Dojmy: Kolegové z Brna se nejprve ozvali s akcí. Potom se dlouho nic nedělo a na maily 

našeho manažera nedokázali napsat nic přesnějšího. Teprve deset dní před akcí upřesnili 

pokyny. Autobus se podařilo zajistit až u šesté firmy. Všem ostatním volné vozy chyběly. 

Program akce vypadal následovně: 

- měli bychom vyjet v 8:00 hod od hasičárny 

- v 10 hod bychom měli začít hrát na místě k řazení praporů (není potřeba se honit a moc 

unavovat) 

- v 11 hod vyjde průvod z "náměstíčka“ na Výstavišti k jedné ze vstupních bran (200–300 m) 

Tady bude krátká zastávka. 

- bude následovat dekorování praporů, ke kterému bychom měli hrát (vyplnění času) 

- po dekorování praporů bude hymna, 3 pochody a konec (předpoklad cca 12:30) 

- pak se můžeme zdržet na Výstavišti tak, abychom ve 14 hod odjížděli (autobus má objednán 

příjezd do Olomouce na 16 hod). 
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Realita: Vyjeli jsme skutečně v 8:00 od hasičárny. Cesta po dálnici D1 byla plynulá 

a na výstaviště jsme dorazili asi 9:15. Tam se nás organizátoři ujali. Autobusem jsme dojali až 

na místo řazení praporů. Venku bylo 30 °C ve stínu, na místě velká spousta lidí (jen praporů 

a jejich nosičů bylo kolem 400 kusů) a žádné místo k sezení. Našli jsme si místo ve stínu 

a chvilku zahráli. 

 

 

 

 Přibližně v 10:45 se začaly řadit prapory do útvarů. Celý průvod se vydal na cestu 

v 11:20. Hudba šla v čele a hrála pochody. Společně jsme došli na seřadiště, kde proběhly 

proslovy a slavností zahájení Festivalu Re:publika 1918 – 2018. Celé zahájení trvalo necelou 

hodinu, kdy jsme stáli na plném slunku ve tvaru. Po proslovech se hasičské prapory 

i s kapelou vypravily zpět na další seřadiště, kde měly být dekorovány pamětními stuhami. 

Další stání na slunku na místě. Mnohé z nás to opravdu zmohlo. I když zde jsme dostali 

alespoň vodu. 

 Proběhlo poděkování, hymna, pochody a rozchod. Všichni jsme byli tak unavení, že 

jsme došli do autobusu, sbalili noty a nástroje a asi 13:30 už jeli zpět do Olomouce. Doma 

jsme zastavili ve 14:45. 
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IVANOVICE NA HANÉ 
 

Datum konání: 23. 6. 2018, 12:45–15:00, sobota 

Seznam: Vladimír Vraňovský, Dita Raušerová, David Všetička, Hana Liechtensteinová, 

Ladislav Cankař, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, Radek Svačina, 

Petr Tesař, Antonín Dočkal, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Ludmila Mlynářová, 

Jaroslava Urbanová, Alois Kondziolka, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Jan Krupáš, 

Marcela Lejsková, Leoš Šustek 

Foto: Dita Raušerová, Miroslav Blažek 

Program: Ada Rulíšek: FESTIVALOVÝ POCHOD, arr. Milan Baginský: CO JSTE 

HASIČI, František Kotásek: VÁM PŘÁTELÉ, Rudolf Nováček: CASTALDO, Jaromír 

Vomáčka: PERMONÍCI, sólo na trubku hraje Petr Tesař a Antonín Dočkal, Ladislav Kubeš: 

PŘEROVANKA, Miloš Machek: HEJ, HORE HÁJ, Lex Abel: LONGSTREET-DIXIE, 

Jaromír Vejvoda: KDYBY TY MUZIKY, Ladislav Kubeš: HRADIŠŤANKA, Jaromír 

Vejvoda: UŽ JE TO DÁVNO, Vladimír Fuka: SLAVONICKÁ, Zdeněk Gurský: GLORIA, 

Ladislav Kubeš: MOJE ČESKÁ VLAST, arr. D. Strouhal: NEDALEKO OD TRENČÍNA, 

Acker Bilk: CIZINEC NA POBŘEŽÍ, sólo na klarinet hraje Hana Liechtensteinová, Miloš 

Machek: BUM AU – CHA-CHA, Jiří Šlitr: BABETA 

Dojmy: Ivanovice na Hané slavili 140 let výročí SDH. Miroslav Blažek domlouval celou akci 

s panem Paláskem. Základní pokyny: 

 budeme hrát na terase před Motelem Ivanka (Palackého nám., 683 23 Ivanovice na Hané): 

viz foto 

 bude připraven stan 3 x 6 m, přívod 230 W, 25 židlí 

 koncert 13–15 hod (v průběhu 30 minutová pauza na vystoupení tanečníků) 

 občerstvení bude (dohodne na místě Dita + přidělený člověk) 

 parkování vozidel za Motelem Ivanka (ul. Stará Čtvrť, zezadu obecního úřadu) 

 bez průvodu 

Na místě se nás potom ujal pan Medek, který zajistil dostatečné množství tekutin i klobásku 

s chlebem. Skoro vše probíhalo podle plánu. Akorát když přišel průvod hasičů, tak jsme navíc 

zahráli hymnu. Program byl připravený dostatečně dlouhý. Nezbývalo než jej zkrátit. A tak 

jsme tentokrát, zcela netradičně, končili Babetou. Tu si však zadirigoval Petr Tesař 

a v prostřední části si spolu s Ervínem Sládkem, Davidem Všetičkou a Mirkem Badalem 

zahrál sólo. 
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LUDÉŘOV 

oslava 110 let výročí pomníku Svatopluka Čecha 
 

Datum konání: 21. 7. 2018, 12:00–19:00, sobota 

Seznam: Vladimír Vraňovský, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Jiří Krumpolec, David 

Všetička, Hana Liechtensteinová, Ladislav Cankař, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Jiří 

Pavlíček, Ervín Sládek, Radek Svačina, Antonín Dočkal, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, 

Ludmila Mlynářová, Jaroslava Urbanová, Alois Kondziolka, Miroslav Badal, Miroslav 

Blažek, Zdenek Horák, Marcela Lejsková, Leoš Šustek 

Foto: Dita Raušerová, Petr Šimůnek 

Program: Ada Rulíšek: FESTIVALOVÝ POCHOD, arr. Milan Baginský: CO JSTE 

HASIČI, František Kotásek: VÁM PŘÁTELÉ, Rudolf Nováček: CASTALDO, Ladislav 

Kubeš: PŘEROVANKA, Miloš Machek: HEJ, HORE HÁJ, Lex Abel: LONGSTREET-

DIXIE, Jaromír Vejvoda: KDYBY TY MUZIKY, Ladislav Kubeš: HRADIŠŤANKA, 

Jaromír Vejvoda: UŽ JE TO DÁVNO, Antonín Žváček: VĚNOVANÁ, Vladimír Fuka: 

SLAVONICKÁ, Zdeněk Gurský: GLORIA, Ladislav Kubeš: MOJE ČESKÁ VLAST, arr. 

D. Strouhal: NEDALEKO OD TRENČÍNA, Acker Bilk: CIZINEC NA POBŘEŽÍ, sólo na 

klarinet hraje Slávek Walachovics, Miloš Machek: BUM AU – CHA-CHA a další. 

Dojmy: Cesta nahoru ke Keltské svatyni (ta je 

v navigaci na rozdíl od památníku Svatopluka 

Čecha) byla spíše pro terénní auta, než ty naše 

osobní… Nicméně jsme dojeli všichni v pořádku, 

postavili orchestr a šli pro pití. Venku stále vládne 

letní počasí a tekutiny je potřeba doplňovat. 

 Zodpovědné osoby připomenuli důvod 

postavení památníku i osobnost Svatopluka Čecha, 

zasadili lípu a potom už jsme hráli celé odpoledne 

k poslechu. Během jedné z přestávek jsme dostali 

guláš s chlebem na posilněnou. Program jsme 

museli trošku upravit podle znalostí bubeníka a 

schopností nás ostatních přítomných. Nicméně 

Gloria Zdeňka Gurského zazněla k radosti všech 

posluchačů a na zvláštní přání jsme zahráli 

i Věnovanou od Antonína Žváčka. 
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OLOMOUC, SMETANOVY SADY 
 

Datum konání: 12. 7. 2018, 16:00–18:00, neděle, promenádní koncert 

Seznam: Vladimír Vraňovský, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, David Všetička, Hana 

Liechtensteinová, Ladislav Cankař, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín 

Sládek, Radek Svačina, Petr Tesař, Antonín Dočkal, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, 

Ludmila Mlynářová, Jaroslava Urbanová, Alois Kondziolka, Miroslav Badal, Miroslav 

Blažek, Aleš Slaměník, Marcela Lejsková, Leoš Šustek 

Foto: Dita Raušerová, Miroslav Blažek 

Program: Ada Rulíšek: FESTIVALOVÝ POCHOD, Miloš Machek: HEJ HORE HÁJ, 

J. Offenbach, arr. J. Tihlář: BARCAROLA, K. Vacek: ALE NE, Jaromír Vomáčka: 

PERMONÍCI, Jaroslav Bílý:  KARNEVAL, J. Slabák: SLOVÁCKÉ POLKY, M. Machek: 

CHA-CHA, Jacques Devogel: SENSATION, R. Nováček: CASTALDO, přestávka, Lex 

Abel: LONGSTREET-DIXIE, Miloš Machek: SLOVÁCKÝ VERBUŇK, Jiří Volf: ZDAR 

FESTIVALU, V. Fuka: SLAVONICKÁ, L. Kubeš: MOJE ČESKÁ VLAST, D. Furlano: 

THE LIOS STEEPS TONIGHT, J. Šlitr: BABETA, J. Vejvoda:  KDYBY TY MUZIKY 

NEBYLY, arr. Ladislav Slavětínský: SVĚT POCHODUJE, K. Vacek: ZŮSTAŇ TU S NÁMI 
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VÁNOCE 

 

Datum konání: 12. 12. 2018, 16:00–18:00, středa 

Seznam: Vladimír Vraňovský, Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška 

Piatková, David Všetička, Slávek Walachovics, Hana Liechtensteinová, Ladislav Cankař, 

Jaroslav Tihlář, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, Petr Pokorný, 

Radek Svačina, Jaroslav Krpec, Antonín Dočkal, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Dalibor 

Nemrava, Alois Kondziolka, Ludmila Mlynářová, Jaroslava Urbanová, Miroslav Badal, 

Miroslav Blažek, Aleš Slaměník, Kamil Nemrava, Jakub Trnavský, Irena Viktoria Váchová, 

Zdeňka Škorpilová, Leoš Šustek 

Foto: Dita Raušerová 

Program: Jiří Volf: ZDAR FESTIVALU, Miloš Machek: VÁNOČNÍ KOLEDY, Jacques 

Devogel: SENSATION, Karel Bělohoubek: POLKA PRO TŘI, sólo Ondřej Sládek, Ervín 

Sládek, Miroslav Blažek, Jan Pavel: MALÁ TANEČNICE, Karel Vacek: ZŮSTAŇ TU 

S NÁMI, Karel Svoboda: NECHTE ZVONY ZNÍT, zpěv Zdeňka Škorpilová,  arr. 

K. Bělohoubek: VALČÍK NA ROZLOUČENOU, Jindřich Praveček: MLADOST – 

RADOST, A. L. Webber: PIE JESU, Miloš Machek: SLOVÁCKÝ VERBUŇK, Jan Pavel: 

VÁNOČNÍ PASTORELY, Jaromír Vomáčka: VÁNOCE, VÁNOCE 

 

 


